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Målning
Klimatet i tropiska länder är väldigt tufft för byggnader. 
Tropisk värme med hög luftfuktighet, varvat 
med långvariga regnperioder, tär hårt på 
husen. Så även på våra hus, trots att de är 
byggda efter skandinaviskt tänk. De är rejält 
byggda och har klarat flera jordbävningar 
utan en enda spricka. Däremot måste de 
målas om oftare än i Skandinavien. Minst vart 
femte år. 

Då vi har 10 hus som ska målas använde 
man tidigare billig lokal färg pga. 
att det blev så dyrt annars. Det 
innebar att man fick måla om 
nästan varje år då kvaliteten på 
färgen var så dålig.
På senare år har vi fått 
sponsorer till färgen. Så 
även i år. Den norska 
färgleverantörten Jotum har 
en filial i Thailand och vill i 
år bjuda oss på all färg som 
vi behöver. Det handlar om 
hundratals liter för målning 
både på utsidan och insidan. 
Det skulle kosta oss en mindre 
förmögenhet att köpa så 
mycket kvalitetsfärg. Den 20/11 
kommer det en delegation från 
Jotum hit med färg och penslar. 
Sen har vi ett drygt jobb att 
måla allt, men det finns många 
villiga här.

Kaféet
I maj i år var vi tvungna att säga upp alla anställda och stänga pga. olönsamhet. 
Vi funderade på om vi skulle sälja eller hyra ut. Då var det 2 av de anställda som 
hörde av sig och ville hyra kaféet och driva det i egen regi. Vi tyckte det var väldigt 
positivt och skrev kontrakt med dem.

Nu när vi är tillbaka efter ett halvår var vi spända på hur det såg ut i kaféet 
och hur det går för dem. Vi blev positivt överraskade. Det var fräscht och 
välkomnande och en hel del besökare. Det har varit några tuffa månader bakåt 
innan turisterna börjar komma nu i november. De har utökat matmenyn, men 
har mindre fikabröd. Vi åt en god lunch och njöt av den goda servicen. Vi önskar 
Wilai och Ahlisa all lycka och framgång.

Tack
Så har då ännu ett år snart gått till ända, det tjugonde året 
för oss, med ansvar för BCM. I år har 15 nya barn fått en ny 
inriktning på livet. De kom hit i mitten av maj ovetande om 
vilken tuff tid de hade framför sig med språk och kulturchock. 
48 barn bor här nu och har det väldigt bra. Vi är tacksamma 
för att vi får vara en del av deras liv. Vi är också tacksamma för 
att du också vill vara en del av deras liv genom att hjälpa till på 
olika sätt, framför allt med det ekonomiska. Vi vill säga TACK!! 
för dina gåvor och ditt hjärta för barnen i norra Thailand. 
Tack för det här året! Vi önskar er alla en God Jul och ett 
Gott Nytt År.

/ Madeleine & Inge
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BANGKOK

CHIANG RAI

Vid upprättande 
av testamente tänk på 

barnen i Thailand!
Du kan vara med och 

förändra liv även när dina 
dagar på jorden är slut.

önskar du ett besök där 
vi berättar mer om vår 

verksamhet? Kontakta oss!

Täcker kostnaderna 
för ett barn som går i 
Primayschool 

Täcker kostnaderna 
för ett barn som går i 
Secondaryschool

400 kr/mån

123 900 4268

600 kr/mån

I vårt förra nyhetsbrev skrev vi 
om extremt mycket regn och 
stora översvämningar. Nu har 
det gått några månader. Det har 
blivit november och vi är på plats. 
Vid första anblicken kan man 
inte se några skador av vattnet. 
Myndigheterna har jobbat hårt 
för att städa staden. Tittar man 
närmare kan man ändå se på 
meterhöga buskar, att det är lera 
på bladen. Gatorna är renspolade, 
men det ligger ett grått lager på 
trottoarerna. 

Många fick sina hus förstörda då 
floden svämmade över och på 
de lägsta punkterna i stan nådde 
vattnet upp till nästan 2 meter. 
Nu är nivån på floderna normala 
igen och det är svårt att ta in vad 
som skett. Vi vet att uppe i bergen 
är det många byar som följt med 

vattenmassorna ner i dalen. Det 
är alltid de fattiga som drabbas 
hårdast.

En styrelseledamots dotter har 
ett hus här i stan, nära floden 
som svämmade över. Vattnet 
forsade in i huset och nådde upp 
till 1,5 m. Hon fick allting förstört 
och försäkringen gäller inte 
naturkatastrofer. När vattnet drog 
sig tillbaka var det 0,5 m slam och 
lera i hela huset.

Våra hus har klarat sig helt utan 
skador. Vi bor ju lite utanför stan 
och vattnet kunde rinna undan på 
alla grönytor. På kaféet som ju ligger 
mitt i centrum, nådde vattnet upp 
till tröskeln. Uteplatsen stod under 
vatten, men där har vi klinkergolv, 
så det var bara att spola av. 

Vi fick hjälp med att leta upp en kille som 
vi minns väl. Har tänkt på honom och 
undrat hur det gått för honom sedan han 
lämnade BCM för 8 år sedan.
Det blev ett kärt återseende när vi mötte 
Goop! Han är nu 25 år gammal och 
har precis tagit en kandidatexamen på 
universitetet. Vi blev häpna!

Vi backar och minns tillbaka till när vi först 
mötte Goop.

Han levde sina 7 första år i en fattig 
Akhaby. När han var 7 år gammal blev hans 
pappa så våldsam, att mamman och Goop 
flydde från byn, till en moster i Chiang Rai. 
Mamman begav sig till södra Thailand för 
att arbeta. Mostern kom med Goop och 
bad att han skulle få stanna. Det fick han!
Han berättar att han tyckte mycket om 
att studera och gillade att det liksom var 
en tävlan mellan barnen på BCM att vara 
duktig i skolan.
Han berättar fler minnen från barndomen. 
Han minns att han kände sig blyg när han 
först kom, men fick mycket uppmuntran 
att studera och hans självförtroende växte.
Han älskade att leva med många barn. Det 
blev som en stor familj och han saknade 
inte byn och sin egen familj så mycket. 
Mamman försökte komma och hälsade på 
en gång per år. Hon var nyligen här på hans 
examen. De har fin kontakt.
Pappan hade tidigare stulit Goops 
identitetspapper, och sålt dem. Det 
innebar att han inte skulle kunna få ett bra 
jobb, eller ens lämna ChiangRai. Eftersom 

han var så duktig i skolan fick han, med 
hjälp ifrån skolan, nya id handlingar när 
han var 18 år. En stor lättnad!
Han gick en lång gymnasieutbildning till 
mekaniker. Han trivdes dock inte med det. 
Han drömde om att bli advokat. Så började 
han en fyraårig utbildning på universitetet.

Det som återstår nu innan han kan börja 
arbeta som advokat är en 6 månaders 
praktik. Därefter måste han göra ytterligare 
en examination för att bli advokat. Sedan 
vill han börja jobba på en advokatbyrå och 
få erfarenhet. Kanske flytta till Bangkok så 
småningom och få ett bra jobb.
Vi kände oss väldigt berörda av den här 
företagsamma och duktiga killen. Med 
stöttning av hans släktingar och eget 
arbete bredvid studerandet har han klart 
det! 
Blygsamt berättade han att det är problem 
nu under praktiken, eftersom han inte har 
någon lön under den tiden. Vi önskade 
honom lycka till och lovade även att ge 
ett ekonomiskt bidrag de närmaste 6 
månaderna.

Kärt återseende

Översvämningen
I maj när de 15 nya barnen kom var 
de helt förvildade. De hade vuxit 
upp i sina byar utan några regler 
eller gränser. Föräldrarna var ofta 
frånvarande och de fick sköta sig 
själva. Var de hungriga och det inte 
fanns någon mat i huset, gick de till 
grannen i byn och tog vad som fanns 
där. I vårt kök här på hemmet, hade vi 
en hel säck med chili till matlagningen. 
En dag var den helt slut. Det kom då 
fram att de nya barnen hade ätit upp 
chilin som snacks. De hade mycket att 
lära sig när de kom hit för att passa in i 
gruppen här. Man tänker varje år, ”hur 
ska det bli folk av dem”.

Nu är vi här igen, en termin senare och 
möter världens goaste ungar.  De är 
väldigt öppna och kramiga och söker 
vuxenkontakt. De tittar på hur de äldre 

barnen gör och sitter tysta och lyssnar 
när vår personal pratar. De är artiga 
och deltar i allt som händer här.
I skolan har de det lite kämpigt med 
att lära sig thaispråket. En del lär sig 
fortare än andra. Varje nytt barn som 
flyttar in här, får ett äldre barn som 
fadder. De sover i samma rum och gör 
allt gemensamt. De hjälper dem även 
med läxorna. Den bästa uppfostran.

Nu när de kom tillbaka efter en månads 
ledighet var de smutsiga. Kläder var 
smutsiga och de hade inte borstat 
tänderna sedan de åkte härifrån. Vi 
frågade varför, och de sa att ingen 
hade sagt till dem…
Det är underbart att se hur de 
här barnen, liksom alla våra barn, 
blommar ut när de får kärlek, trygghet 
och uppmärksamhet.

De nya barnen Risskörden
För att minska matkostnaderna, använder vi ca 1/2 
hektar av gårdens totala yta på 6,4 hektar, till risfält. 
Vi planterar mitt i sommaren när regnet startat 
och skördar i november. Så även i år. Vi planterar 
för hand, men tidigare skördade vi även för hand 
med skära. Alla barnen hjälpte till och det tog ett 
par dagar. Därefter slog man ur riskornen för hand. 
Idag hyr vi in en skördetröska som slår av riset och 
separerar riskornen från halmen direkt på fältet. 
Det går på några timmar. Dessutom är det mycket 
mera effektivt och det blir inget spill av riskorn.

För några dagar sedan kom mannen, som vi hyr in, 
med sin skördetröska. Han tröskade av fältet på 3 
timmar. När ristanken var full, tömde han den på 
en stor presenning vi lagt ut. I år fick vi 3 ton. Det 
ska räcka drygt ett halvår. Nu ska riskornen torka i 
solen innan vi kör det till en riskvarn. Där separeras 
riskornet från skalet och vi får fram det vita kornet 
som vi kan koka och äta. För äta ris måste man, 
varje dag, frukost, middag och kväll.


